經濟部水利署 函
機關地址：臺中市南屯區黎明路 2段 501號
聯 絡 人：牛志傑
聯絡電話：04-22501004 #704
電子信箱：a630130@ wra.gov.tw
傳 真：04-22501466

受文者：如行文單位

發文日期 ：中華民國 108年 08月 23日
發文字號 ：經水河字第 10853198700號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限 ：
附件：

主旨：所詢貴府辦理「擬定彰化水五金田園生產聚落特定
區域計畫案」是否適用規費法第七條但書規定因公
務需要辦理者免徵規費乙案，復如說明，請查照。

說明：
一、復 貴 府 1 08年 8月 1日 府 水 管 字 第 10 8 0 2 54100號

函。
二、依 據 水 利 法 第 八 十 三 條 之 十 一 規 定 略 以 ：「 主

管 機 關 依 第 八 十 三 條 之 七 及 第 八 十 三 條 之 八 規
定 審 核 出 流 管 制 計 畫 書 與 出 流 管 制 規 劃 書 及 其
變 更 ， 應 收 取 審 查 費 ； …」，爰此各級水利主
管 機 關 應 依 前 開 規 定 收 取 審 查 費 ， 而 且 各 義 務
人 應 依 「 出 流 管 制 計 畫 書 與 規 劃 書 審 查 收 費 標
準」收費基準繳交審查費，合先敘明。

三、前項審查費係作為支應水利主管機關辦理「出流管
制計畫書及出流管制規劃書」審查及核定等所需費
用，俾利計畫推動，爰此旨揭內容仍應依前項規定
繳交審查費。

四、另旨案屬因法律授權政府機關執行公權力而享有特
定利益之情形，依規費法第七條所稱各機關學校為
特定對象之權益辦理之事項，應徵收行政規費。

正本：彰化縣政府
副本：財政部國庫署、經濟部法規委員會

裝

訂

線

檔 號：
保存年限：

第1頁

已電子交換